МКУ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17

тел./факс 3-44-70

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”

423740 Актаныш авылы,

Ленин пр-ты, 17 тел\факс 3-44-70

ПРИКАЗ

№ 315/1-ОД         от 01.07.2022 г.

Об организации учебных тренировок

Во исполнение пунктов 4.5-4.7 протокола заседания антитеррористической

комиссии Республики Татарстан от 09.03.2022 г. № ПР-47 и в соответствии с

письмом Министерства образования и науки РТ № 7803/22 от 14.06.2022 г.,

приказываю:

1. Руководителям образовательных организаций в период с 25 июля по 05

августа 2022 года провести учебные тренировки, занятия, инструктажи, по

отработке алгоритма действий персонала, работников обеспечивающих охрану

объектов при совершении (угрозе совершения) преступления в форме вооруженного

нападения в том числе террористической направленности, с участием сотрудников

МЧС, ОВД и МКУ «Управление образования».

2. В срок до 10 августа 2022 года представить отчет по проведенным учебным

тренировочным мероприятиям согласно приложенной формы, на адрес электронной

почты главного специалиста Карамова А.С. Ayrat.Karamov@tatar.ru (приложение 1)

3. При организации и проведении тренировочных мероприятий необходимо

руководствоваться методическими рекомендациями утвержденными приказом от

06.10.2021 г. № 1263/21, а также прилагаемыми методическими рекомендациями по

проведению учебных тренировок (приложение 2 ).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного

специалиста МКУ «Управление образования» А.С. Карамова.

Начальник

Р.М. Шакирова

mailto:Ayrat.Karamov@tatar.ru